
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BIANZE’ 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

N. 20 DEL 05/11/2020  
OGGETTO: 

INCARICO AL COMPONENTE ESTERNO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE           

 
L’anno duemilaventi del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione  n. 45 del 18/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022 e il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.); 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022; 
 
VISTO il decreto sindacale n° 2 del 28/05/2019, col quale vengono attribuite al sottoscritto Responsabile le funzioni di 

cui all'art. 171 del T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 in data 27/12/2010 con la quale è stato approvato il 

Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e successive modifiche; 
 

VISTO che, a norma dell'art. 13 del citato Regolamento, il Nucleo di Valutazione è composto dal Segretario Comunale 

e da un Esperto esterno con competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione. Alla sua nomina 

provvede il Sindaco; 
 

DATO ATTO che, ai sensi del medesimo articolo, il Sindaco, con proprio decreto n. 14/2020 del 05/11/2020, ha 

provveduto a nominare il componente esterno del Nucleo di valutazione per l'anno 2021, per la valutazione dell'anno 

2020, nella persona del Dott. Gabriele FERRARIS, Dirigente del Settore Personale, Demografici, Appalti e Tutele del 

Comune di Vercelli; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Vercelli, con nota pervenuta in data 22/10/2020 ns. prot. 5445, ha comunicato di aver 

rilasciato la competente autorizzazione allo svolgimento del citato incarico; 
 

ATTESA la necessità di provvedere all'assunzione dell'impegno di spesa necessaria per il compenso di cui trattasi; 
 

RICHIAMATA la Legge 136 del 13/8/2010 e s.m.i. che sancisce le norme per la prevenzione d infiltrazioni malavitose e 

per contrastare le imprese che operano in modo irregolare ed anticoncorrenziale; 
 

VISTO l'art. 3 della citata legge 136/2010, e successive modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da 

porre in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bianze'.  Responsabile Procedimento: Bobba Liliana  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’A.V.C.P., in cui viene chiarito che “non sono soggetti agli 

obblighi di tracciabilità gli incarichi di collaborazione ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” 

quale fattispecie per la prestazione di che trattasi e pertanto esclusi dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell'art.9 del D.L. n.78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del 

presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 
 

DATO ATTO che la presente ,ai sensi dell'art.183, comma 7, del D.Lgs. n.267/2000, diviene esecutiva con l'apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

VISTA la disponibilità sul capitolo 120/20/1 del bilancio dell'esercizio corrente; 
 

VISTI: 

- gli artt. 15 e 37 del Dlgs n. 33/2013; 

- gli artt. 107, 183 e 191 del TUEL; 

- il Testo Unico sulle leggi dell'ordinamento locale n. 267 del 18/8/2000 e successive modificazioni; 

- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014; 

 

D E T E R M I N A  

1. Di quantificare in € 1.000,00, oltre agli oneri, la spesa per il compenso annuale spettante al componente esterno del 

Nucleo di valutazione come sopra nominato; 

2. di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa a favore del dott. Gabriele Ferraris, nominato componente 

esterno del Nucleo di valutazione per l'anno 2021, per la valutazione dell'anno 2020, nell'importo annuo di € 1.000,00 

oltre oneri; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 1.000,00 oltre oneri al capitolo 120/20/1 del bilancio dell'esercizio corrente; 

4. di dare atto che, ai sensi dell'art. 183, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la spesa è imputata all'esercizio in cui la 

relativa obbligazione giuridica andrà a scadere; 

5. di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, al responsabile del 

servizio finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma dei 

conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai 

commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (ed. Legge di stabilità 2016); 

7. di trasmettere il presente atto al Responsabile dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di competenza; 

8. di provvedere alla pubblicazione dell'incarico sul sito informatico comunale, ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. 33/2013; 
 

10. di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento del combinato 

disposto di cui all'art. 37 del D.lgs 33/2013 e del comma 32 dell'art.l della L. 190/2012 nella sezione 

"AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE", del sito web dell'ente, contestualmente alla pubblicazione dello 

stesso all'albo pretorio on line. 
 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                        dr.ssa Brunoldi Mariangela 

(firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e del  DPCM 13/11/2014) 


